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PM om hur valberedningen har arbetat inför årsmötet 2025 

Alla CAN:s 56 medlemsorganisationer har via ett utskick från CAN:s kansli uppmanats att 
nominera till olika funktioner och vad som då bör beaktas. Vi vill tacka för de 18 nomineringar 
som inkommit från 18 organisationer. Vi behövde göra ett urval bland nomineringarna enligt vad 
som redovisas nedan.  

Delar av valberedningen har även träffat AU på CAN för att kommunicera om arbetet i styrelsen 
och kompetensbehov framåt. 

Vi vill även tacka Daniel Carlryd på CAN för värdefullt tjänstemannastöd i vårt arbete. 

Följande organisationer har inkommit med nomineringar som ordinarie ledamöter och/eller 
suppleanter: 

Alkoholpolitiskt Forum (AF), Cancerfonden, Föräldraföreningen mot narkotika (FMN), 
Föräldraalliansen i Sverige, Hela Människan, IOGT-NTO, LP-Verksamheten, MHF, 
Nykterhetsrörelsens Bildningsverksamhet (NBV), Riksförbundet Narkotikafritt Samhälle (RNS), 
Riksförbundet Svenskar och invandrade mot narkotika (SIMON), Skyddsvärnet, Spelberoendes 
Riksförbund, Unga örnar, Verdandi och Vi som inte röker (VISIR), RFHL (Hela Livet), Positiva 
Gruppen 

Inga nomineringar har inkommit till valberedning eller revisorer. 
 

Principer för arbetet 

Valberedningen har följt en valberedningsinstruktion som antogs på årsmötet 2018. Principerna 
har varit: Transparens/Öppenhet, Mångfald/Bredd/Strategi, Proaktiv/Uppsökande och 
Sekretess/Jäv. Denna instruktion har även uppdaterats i samband med arbetet inför årsmötet 
2025. 

Transparens/Öppenhet 

För att tydliggöra hur vi jobbat skriver vi detta PM. 

Mångfald/Bredd/Strategi 

Vår ambition har liksom tidigare år varit att styrelsen ska ha en bred kompetens i de sakfrågor 
som ryms inom CAN:s uppdrag. Vi har beaktat kön bredd i representation från så många 
organisationer och verksamhetsområden som möjligt. En viktig princip var att ingen organisation 
bör ha mer än en representant i styrelsen.  

Valberedning har i år diskuterat ett tvåårsmandat med växelvis avgång och lägger sitt förslag 
utifrån detta. Tanken är att skapa en större kontinuitet i styrelsen och att hela styrelsen inte avgår 
samtidigt. Det innebär också att tanken kring femårsregeln som arbetats med sedan 2021 tas 
bort och att det är valberedningens uppdrag att fördela uppdragen med hänsyn även till antal år i 
styrelsen. 
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Proaktiv/Uppsökande 

Efter de nomineringar som inkommit har vi utgått ifrån att hitta en bredd i de olika kompetenser 
som de olika organisationerna besitter. 

Vi har arbetat enligt principen att i första hand ersätta avgående ordinarie ledamöter i styrelsen 
med sittande suppleanter och att personer som nomineras för första gången föreslås som 
suppleanter. 

Sekretess/Jäv 

De diskussioner som förts under vårt arbete har varit interna och under sekretess. I de fall då 
valberedningens ledamöter varit jäviga har vi inte deltagit i beslut. 

 

2025-05-07 
Valberedning 2024  

• Lisa Lennartsdotter Ermann, Cancerfonden (sammankallande)  

• Anette Fagerholm Ahlholm, MHF  

• Lucas Nilsson, IOGT-NTO  
  

 

 


